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 د تدابیرو پھ اړه معلومات پھ موخھ ښھ کولود غیرحاضرۍ ثبتولو او د زده کوونکو د حاضرۍ د  

 د غیرحاضرۍ پھ وخت:

تھ زنګ ووھئ. یو غږ ستاسو څخھ غوښتنھ کوي چې د خپل ماشوم د ھویت شمېره د ټیلیفون د دکمو پھ   709-0580 006 
 ذریعھ ثبت کړئ.

 پھ حالت کې ھره ورځ پھ جلا ډول ۍغیرحاضرد ورپسې د اس ام اس لھ لارې یو تایید درلېږل کېږي. پام وکړئ چې د ماشوم 
  کې ھم وړاندې شوي دي. )www.ljusnarsberg.se( ومات د کمون پھ وٻبپاڼھغرحاضرۍ د خبرتیا پھ اړه معل دخبرتیا ورکړئ. 

د طاقو درسونو څخھ د غیرحاضرۍ پھ وخت د مثال پھ توګھ د غاښو ډاکټر تھ د مراجعې یا د یوې غونډې پھ وخت  .1
 ترسره کېږي. طریقھ باندېخبرتیا ھم د پورتھ ذکر شوې 

ھغھ ماشومان چې ھویت یې خوندي وي یا د ھویت بشپړه شمېره نھ لري، د لاندې برٻښنالیک لھ لارې د غیرحاضرۍ  .2
  gunilla.andersson3@ljusnarsberg.seخبرتیا ورکوي: 

وي نو د غیرحاضرۍ خبرتیا د لاندې برٻښنالیک پھ پتھ استول کېږي. پروګرام کار نھ ک Dexterکھ چېرې د  .3
gunilla.andersson3@ljusnarsberg.se  

ې پھ موخھ ځینښھ کولو  وونځي کې د زده کوونکو د حاضرۍښوونځی د یو څھ مودې راھیسې پھ ښ Kyrkbacksskolanد 
ګامونھ پورتھ کړې دي چې د دې جملې څخھ د زده کوونکو د حاضرۍ د بھبود یو ھیئت تشکیل شوی دی چې د غیرحاضرۍ د 

مخنیوي، د حاضرۍ د بھبود او د اصلاح پھ موخھ ھلې ځلې کوي. د دې ھلو ځلو موخھ دا ده چې پھ ښوونځي کې د زده کوونکو 
نو سره یوه موثره ھمکاری رامنځتھ شي او د زده کوونکو لپاره د درسي معیارونو تھ لپاره یو خوندي چاپیریال مھیا شي، د سرپرستا

 د رسېدو زمینھ مساعده شي. 

سرپرست مسئولیت پر غاړه لري چې د غیرحاضرۍ پھ وخت د خپل ماشوم غیرحاضري ثبت کړي. د ښوونځي اداره غواړي چې 
اس، برٻښنالیک یا ټیلیفون لھ لارې ورنکړي بلکھ دا کار د پورتھ روښانھ کړي چې سرپرست د غیرحاضرۍ خبرتیا باید د اس ام 

 ذکر شوې طریقې لھ لارې ترسره کړي. 

د ماشوم لپاره د اوږدې مودې رخصتي اخیستلو لپاره باید د ماشوم سرپرست د رخصتۍ یوه عریضھ ډکھ کړي چې دا فورمې د 
د رخصتۍ .  د عنوان لاندې موجودې دي utbildning och baromsorgکې د  www.ljusnarsberg.se)(پاڼې بٻکمون و

ورځې لپاره رخصتي ورکړي خو 1د ټولګي نګران ښوونکي کولای شي چې د  . عریضھ د ټولګي نګران ښوونکي تھ سپارل کېږي
مھ پرتھ چې د رخصتۍ عریضھ منظوره شي او یا رد دې تھ لھ پا . لھ دې څخھ اوږده رخصتي د ښوونځي د مدیر لخوا منظورٻږي

 . شي، د زده کوونکو د حاضرۍ د بھبود ھیئت تھ یوه کاپي سپارل کېږي
 

 ثبت شوې او بې خبره غیرحاضري

ښوونځی د سرتاسري ازموینو پھ دوران کې د مربوطھ ټولګیو زده کوونکو تھ ھیڅ ډول رخصتي نھ  Kyrkbacksskolanد 
 ورکوي.

 او ھم بې خبره غیرحاضري پھ معینو وختونو کې احتمال لري د ستونزمنو غیرحاضریو د جملې څخھ وشمېرل شي.ھم ثبت شوې 

ھیئت او د زده کوونکو د صحی خدماتو ټیم د ھر ډول غیرحاضرۍ پھ وخت سر لھ وختھ پھ  بھبودد زده کوونکو د حاضرۍ د 
 جریان کې اچول کېږي.

 یا ھم غیرحاضري درلودل ھمیشھ د ټولنیزو خدمتونو ادارې تھ خبرتیا باندې تمامېږي.  د رخصتۍ عریضھ رد کېدو پھ صورت کې ب

 ھیئت سره اړیکھ ټینګھ کړئ: بھبودد حاضرۍ/غیرحاضرۍ پھ اړه پوښتنې مطرح کولو لپاره د زده کوونکو د حاضرۍ د 

 ګونیلا آندرشون
gunilla.andersson3@ljusnarsberg.se  
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